
Republica Moldova
Consiliul raional Donduşeni

Республика Молдова
Дондушенский районный Совет

MD 5102, or. Donduşeni, 
str. Independenţei 47

tel. 0251-2-20-57
         consiliul@dondu eni.mdș

MD 5102, г. Дондушень,
ул. Индепенденцей 47

тел. 0251-2-20-57
consiliul@donduseni.md

Decizie   nr.2/8
din 21 mai  2025

Cu privire la acceptarea bunurilor
cu titlu gratuit.
        

În baza Legii privind Administra ia publică locală nr. 436/2006 art. 43,Codului Educa iei ț ț
nr. 152/ 2014,  Hotărârii Guvernului nr.199/ 2025 ,, Cu referire la transmiterea unită ilor de ț
echipamente IT i materiale educa ionale”, ș ț în corespundere cu Regulamentul cu privire la modul
de transmitere a bunurilor   proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului   901/2015,  
luând în considera ie avizul comisiei pentru educa ie, cultură, turism, tineret i sport, ț ț ș Consiliul 
Raional

DECIDE:
         1.Se acceptă  transmiterea  cu titlul gratuit, în gestiune, din proprietatea publica a statului, 
administrarea Ministerului Educaţiei i Cercetăriiș , în proprietatea publică a Direc iei Educa ie ț ț
din raionului Dondu eni,  a echipamentelor Informa ional Tehnice , conform distribuirii ș ț
Ministerului Educa ie i Cercertării (Anexă)ț ș . 
        
          2.Se desemnează responsabilă de îndeplinirea prezentei decizii doamna GRIGORIEV 
Gulnara, efa Direc iei Educa ie ..ș ț ț

        3.Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcina domnului BANARI Veaceslav, 
vicepre edintele raionului.ș

 

Preşedintele edin ei  ș ț                                                       Natalia PANEVSCHI
Contrasemnat :
Secretara Consiliului Raional                    Livia BE IVUȚ



Notă informativa cu privire la acceptarea bunurilor cu titlu gratuit
  Conform HG 199 din 05 aprilie 2025 ”Cu privire la transmiterea unor bunuri institu iilor ț
de învă ămînt din subordinea unită ilor administrativ-teritoriale(echipamente IT i ț ț ș
materiale educa ionale) pentru raionul Dondu eni vor fi transmise bunuri :ț ș

Dondu eniș Gimnaziul „Vasile Gangal”, 
s. Horodi teș

Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel Core 
i3-1215U (E-cores up to 3.30Ghz), 15.6 
1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 
Gen

u
n
.

3 7723.
34

23170.
02

Dondu eniș Liceul Teoretic „Alexandr 
Pu kin”, or. Dondu eniș ș

Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel Core 
i3-1215U (E-cores up to 3.30Ghz), 15.6 
1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 
Gen

u
n
.

3 7723.
34

23170.
02

Dondu eniș Liceul Teoretic „Alexei 
Mateevici”, or. Dondu eniș

Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel Core 
i3-1215U (E-cores up to 3.30Ghz), 15.6 
1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 
Gen

u
n
.

8 7723.
34

61786.
72

Dondu eniș Liceul Teoretic
„Gaudeamus”, or. Dondu eniș

Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel Core
i3-1215U (E-cores up to 3.30Ghz), 15.6
1920x1080  Non-  Touch,  Windouws
11Pro 64, 8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n
.

3 7723.
34

23170.
02

Dondu eniș Gimnaziul „Mihail Baban”, 
s. Arione tiș

Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel Core 
i3-1215U (E-cores up to 3.30Ghz), 15.6 
1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 
Gen

u
n
.

4 7723.
34

30893.
36

Dondu eniș Gimnaziul
s. Baraboi

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB

SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

5 77
23.
34

38616.
7

Dondu eniș Gimnaziul „Igor Vieru”,
s. Cernoleuca

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

3 77
23.
34

23170.
02

Dondu eniș Gimnaziul Frasin, s. Frasin Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel 
Core i3-1215U (E-cores up to 
3.30Ghz), 15.6 1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 
Gen

u
n.

4 77
23.
34

30893.
36

Dondu eniș Gimnaziul
s. Mo anaș

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

3 77
23.
34

23170.
02

Dondu eniș Gimnaziul
s. Scăieni

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

4 77
23.
34

30893.
36

Dondu eniș Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, s.
Sudarca

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

5 77
23.
34

38616.
7

Dondu eniș Gimnaziul aul, s. aulȚ Ț Laptop Lenovo V15 G3 IAP, Intel 
Core i3-1215U (E-cores up to 
3.30Ghz), 15.6 1920x1080 Non-
Touch, Windouws 11Pro 64, 
8GB,1x256GB SSSD M.2 2242 PCle 

u
n.

3 77
23.
34

23170.
02



Gen
Dondu eniș Gimnaziul-grădini ăț

„Constantin Negruzzi”,
s. Tîrnova

Laptop  Lenovo  V15  G3  IAP,  Intel
Core  i3-1215U  (E-cores  up  to
3.30Ghz),  15.6  1920x1080  Non-
Touch,  Windouws  11Pro  64,
8GB,1x256GB
SSSD M.2 2242 PCle Gen

u
n.

6 77
23.
34

46340.
04

EX.Lachi G.


